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og Cypern. 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 7. marts 2011. Spørgsmålet er 
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Offentligt



Side 2

Spørgsmål 1:

Ministeren bedes redegøre for på, hvilke områder dobbeltbeskatningsaftalens bestemmelser 
om informationsudveksling jf. artikel 24 og protokollen, svarer til de bestemmelser, der 
normalt er gældende ved Danmarks aftaler med EU-medlemsstater, og på hvilke områder 
dobbeltbeskatningsaftalens bestemmelser om informationsudveksling forringer henholdsvis 
forbedrer Danmarks muligheder i forhold til de bestemmelser, der normalt er gældende ved 
Danmarks aftaler med EU-medlemsstater.

Svar:

Dobbeltbeskatningsaftalens artikel 24 er identisk med modeloverenskomstens artikel 26 om 
udveksling af oplysninger. Endvidere svarer protokollen til de skatteinformationsaftaler, 
som Danmark har indgået med en række lande. 

Da Cypern er medlem af EU, gælder endvidere reglerne i EU's bistandsdirektiv og EU’s 
rentebeskatningsdirektiv om udveksling af oplysninger. 

Dobbeltbeskatningsaftalens bestemmelser om informationsudveksling er således standard 
og medfører ingen forringelser i forhold, hvad der normalt er gældende i Danmarks aftaler. 
Endvidere skal bemærkes, at i og med at artiklen i den nye dobbeltbeskatningsaftale om in-
formationsudveksling er identisk med OECD-udgaven, indeholder artiklen også bestem-
melsen om, at Cypern henholdsvis Danmark ikke kan afvise at indhente og videresende op-
lysninger med den begrundelse, at der er tale om bankoplysninger.     


